
   
 

 
  

  



   
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



 Plán rozvoje sportu 
 

 
  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Objednatel:   Obec Troubky 

Adresa:    Dědina 286/29, 751 02 Troubky 

IČ:     00302104   

E-mail:    podatelna@troubky.cz 

Telefon:    +420 581 299 211 

Místo řešení:    Troubky 

ORP:    Přerov 

Kraj:    Olomoucký 

Katastrální území:  Troubky nad Bečvou 

      

 

 

 

Zpracovatel:   ENVIPARTNER, s.r.o.  

Adresa:    Vídeňská 55, 639 00 Brno 

IČ:     283 58 589 

DIČ:     CZ28358589 

E-mail:    strategie@envipartner.cz  

Telefon:    +420 737 540 655 

Datum:    květen 2021 

 



 Plán rozvoje sportu 
 

 
  

 

Zastupitelstvo obce Troubky na svém zasedání, které se uskutečnilo dne ……………………, schválilo strategický 

dokument Plán rozvoje sportu obce Troubky, usnesením číslo …………………... Jedná se o základní plánovací 

dokument a zároveň nástroj pro řízení rozvoje sportu v obci. 



 Plán rozvoje sportu 
 

 
  

OBSAH 

 
PROLOG                 6 

ÚVODNÍ ČÁST                7 

Obecné informace              7 

Východiska nadřazených dokumentů          10 

ANALYTICKÁ ČÁST              15 

Základní charakteristika obce           16 
Evidenční listy sportovišť            23 

Spolková činnost              42 

NÁVRHOVÁ ČÁST              45 

SWOT analýza 46 
Strategická vize              48 

Strategické cíle              49 

Seznam opatření a rozvojových aktivit          50 

IMPLEMENTAČNÍ ČÁST             51 

1. Cíl Bohatá nabídka sportovních zařízení         52 

2. Cíl Obyvatelstvo v pohybu            58 

SEZNAM ZDROJŮ DAT             62 

 



 Plán rozvoje sportu – Prolog 
 

6 
  

PROLOG 
Obsahem plánu rozvoje sportu v obci Troubky je vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit rozvoje 

a také konkrétních aktivit k zajištění kvalitního sportovního a pohybového vyžití pro občany obce. 

Plán rozvoje sportu je v souladu s Programem rozvoje obce Troubky na období 2018-2022. Plán rozvoje sportu 

obce Troubky je zpracován v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů, který stanovuje základní právní rámec podpory sportu ze strany veřejných financí.  

Implementací strategického dokumentu do praxe řízení úřadu se obec zavazuje  

ke své úloze v oblasti podpory a rozvoje sportu. 

Rozvoj sportu úzce souvisí nejen se zdravím obyvatel, ale i s celkovou 

společenskou atmosférou obce. Při tvorbě tohoto dokumentu byly uplatněny 

základní principy: princip partnerství, koncentrace, doplňkovosti, princip 

monitorování a vyhodnocování, rovnosti příležitosti, respektování 

udržitelného rozvoje. 

 



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

7 

 

ÚVODNÍ ČÁST 
Účelem Úvodní části je představení základních faktografických údajů o sportu a pohybové aktivitě celkově 

v současné společnosti. Na základě poznatků lze predikovat budoucí vývoj v oblasti sportu a tím pomoci nalézt 

východiska pro zlepšení nynějšího stavu.  

Úvodní část obsahuje kapitoly:  

OBECNÉ INFORMACE  
VÝCHODISKA NADŘAZENÝCH 
DOKUMENTŮ 

 

 

OBECNÉ INFORMACE 

Kapitola Obecné informace se zabývá vymezením základních pojmů v oblasti sportu a dále interpretuje význam 

pohybové aktivity pro tělesné a psychické zdraví jedince.  

Tato kapitola obsahuje části:  

Základní pojmy  Zdravotní přínosy sportu  



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

8 

 

Základní pojmy 

Každá forma tělesné činnosti, která si prostřednictvím organizované i neorganizované účasti 

klade za cíl harmonický rozvoj tělesné i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, 

upevňování zdraví a dosahování sportovních výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech 

úrovní, a to individuálně nebo společně. 

 

Je právnická osoba založená za jiným účelem než dosažením zisku, zahrnuje-li předmět 

činnosti této právnické osoby činnost v oblasti sportu. 

 

 

Každá fyzická osoba, která v daném kalendářním roce skutečně vykonává sportovní činnost, 

pro kterou je u sportovní organizace evidována. 

 

 

Je objekt, vodní plocha, budova nebo jejich soubor sloužící výhradně nebo převážně pro 

provozování sportu.  



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

9 

 

Zdravotní přínosy sportu 

Sport a pohybové aktivity úzce souvisí se zdravím, a proto je potřeba jim věnovat zvýšenou pozornost. 

Pohybová aktivita se dá vysvětlit jako „jakýkoli tělesný pohyb spojený se svalovou kontrakcí, zvýšený výdaj 

energie nad klidovou úroveň“. Do dnešní doby se provedlo nespočet studií, které dokazují blahodárný vliv 

pohybové aktivity na zdraví člověka. 

  



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

10 

 

VÝCHODISKA NADŘAZENÝCH DOKUMENTŮ 

Kapitola Východiska nadřazených dokumentů se zabývá vymezením hlavních směrů pro oblast sportu 

na několika úrovních (světová, nadnárodní a státní). Dále budou zmíněny cíle, opatření a data vycházející 

z výzkumů jednotlivých organizací (WHO, EU apod.) 

Tato kapitola obsahuje části:  

Doporučení Světové 
zdravotnické organizace 

(WHO) 

 
Fakta o sportu v EU dle 
Eurobarometru 

 
Strategie fyzické aktivity pro 
státy EU 2016-2025 

Koncepční a metodické 

dokumenty podpory sportu 
v ČR 

 

   

 

 

 



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

11 

 

Doporučení Světové zdravotnické organizace (WHO) 

WHO je klíčovým aktérem v boji proti obezitě. WHO 

přijala celou řadu dokumentů vymezujících 

individuální i společné cíle související s pohybovou 

aktivitou a stravou. Prioritou je prodloužení délky 

života občanů prostřednictvím změny životního 

stylu. Obce by měly zajistit příznivé prostředí pro 

pohyb a rovné příležitosti pro všechny. Pohyb je 

nezbytný pro zdravý životní styl. Podle Bílé knihy 

o sportu (2007) nedostatek tělesné aktivity 

zvyšuje pravděpodobnost výskytu nadváhy, 

obezity a četných chronických onemocnění, 

jako jsou kardiovaskulární choroby a diabetes. 

  

25 % dospělých a 80 % mládeže 

nesplňují doporučení WHO na 

množství pohybové aktivity. 



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

12 

 

Fakta o sportu v EU dle Eurobarometru 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

13 

 

Strategie fyzické aktivity pro státy EU 2016-2025 

  



Plán rozvoje sportu – Úvodní část  

14 

 

Koncepční a metodické dokumenty podpory sportu v ČR 

Zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu 

Zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, vymezuje postavení sportu ve společnosti jako veřejně 

prospěšné činnosti a stanoví úkoly ministerstev, jiných správních úřadů a působnost územních 

samosprávných celků při podpoře sportu. 

 

Koncepce podpory sportu 2016-2025 

Koncepce podpory sportu 2016-2025 je klíčový materiál Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

přijatý usnesením vlády č. 591 ze dne 27. června 2016, který předkládá směry rozvoje a podpory 

českého sportu, pilíře, priority, strategické cíle i podmínky naplnění v období let 2016–2025 a navazuje 

na předchozí strategické dokumenty MŠMT v oblasti sportu.  

 

Koncepční a metodické dokumenty podpory sportu v Olomouckém kraji 

Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu v Olomouckém kraji 2019 – 2023 reflektuje metodické, 

koncepční a informativní materiály Vlády České republiky, Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy, Českého olympijského výboru a České unie sportu a Evropské unie.   



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

15 

 

ANALYTICKÁ ČÁST 
Účelem Analytické části je popis současné situace oblasti sportu v obci Troubky. Kapitola obsahuje mimo jiné 

základní charakteristiku obce, která představuje kontextuální vhled do zkoumaného území. Dále zahrnuje 

analýzu sportovišť, spolkové činnosti a financování sportu. Na základě výsledků analytické části bude 

formulována návrhová část tohoto dokumentu. 

Analytická část obsahuje kapitoly: 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

OBCE 
 
EVIDENČNÍ LISTY 

SPORTOVIŠŤ 
 SPOLKOVÁ ČINNOST 

     

     

  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

16 

 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBCE 

Základní charakteristika obce obsahuje komplexní zhodnocení vývoje, současné situace a struktury obyvatel. 

Daná kapitola poskytuje vstupní data k analýze a následnému vytvoření rozvojových opatření vydefinovaných 

na základě místních specifik. 

Tato kapitola obsahuje části:  

Poloha obce  O obci  Vývoj počtu obyvatel  

Věková struktura obyvatelstva     

     

 

 

 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

17 

 

Poloha obce  

  

Troubky se nacházejí v jižní části 

Olomouckého kraje, v oblasti úrodné Hané. 

Obec leží nedaleko soutoku řek Bečvy  

a Moravy, zhruba 9 km od okresního 

města Přerova a přibližně 26 km od 

krajského města Olomouce. Nejbližším 

městem je však Tovačov (2 500 obyvatel).  

Obec protíná krajská komunikace II/434 

spojující Přerov s Prostějovem. Dále  

z Troubek vede silnice na Vlkoš, která se 

napojuje na dálnici D1. 

Obec se skládá z jediného katastrálního 

území s výměrou 2 113 ha. První písemná 

zpráva o obci pochází z roku 1348.  

2 113 ha 

 

  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

18 

 

Celková rozloha území obce 

Troubky činí 2 113 ha.  

Charakter krajiny je výrazně 

ovlivněný antropogenní činností 

- zemědělstvím (ZPF představuje 

55 % rozlohy katastru). 

Obec má největší zastoupení lesů 

v rámci ORP Přerov (lesy zabírají 

34 % rozlohy obce). 

Na území obce je EVL Chropyňský 

luh nebo NPR Zástudánčí.  

Území obce spadá do CHOPAV 

(Kvartér řeky Moravy) a do 

ochranného pásma letiště 

Přerov. 

 

55%

34%

2%

2%

7%

zemědělská plocha

lesní pozemky

vodní plocha

zastavěná plocha

ostatní

O obci  

Do roku 1380 byly Troubky samostatným panstvím s vlastní tvrzí, následně se na dlouhá staletí staly součástí 

tovačovského panství. Roku 1570 dostaly Troubky vlastní pečeť. Od roku 1850 vykonává správu města 

samospráva v čele se starostou obce. Stará zástavba obce byla z větší části zničena při povodni v roce 1997.  

V obci se nachází MŠ, ZŠ, prodejna smíšeného zboží, prodejna potřeb pro dům a zahradu nebo kadeřnictví. 

Z dostupných služeb je v obci dále několik restaurací, pošta a knihovna. Občanům je k dispozici rovněž 

základní zdravotní péče (obvodní praktiční lékaři, lékař pro děti a dorost a zubní ambulance), včetně terénní 

pečovatelské služby. 

 

  

 

  

2 113 
ha 

 

Využití území (v %) 

Zdroj dat: ČSÚ (2021) 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

19 

 

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2019 2020

Vývoj počtu obyvatel I 

V obci Troubky žilo k 31. 12. 2020 celkem 2 031 obyvatel. Z pohledu dlouhodobého vývoje počtu obyvatel 

lze pozorovat kolísající tendence, kdy nejvíce obyvatel žilo v Troubkách v roce 1961 (2 358 osob), od této 

doby však občanů postupně ubývá. Ničivé povodně v roce 1997 zdevastovaly asi 380 budov a zabily  

9 lidí. V následujících letech proto došlo k výstavbě zhruba 200 nových domů. Troubky stále čekají na 

výstavbu komplexních protipovodňových opatření, které by ochránily intravilán obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet obyvatel v letech 1869-2020 

Zdroj dat: ČSÚ (2021) 

Postupný úbytek 

obyvatel od 60. let  

20. století 

Růst počtu obyvatel 

do začátku II. 

světové války 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

20 

 

-  40

-  30

-  20

-  10

  0

  10

  20

  30

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

P
o
č
e
t 

o
b

y
v
a
te

l

Rok

Přirozený přírůstek Migrační přírůstek

Vývoj počtu obyvatel II 

Pohyb obyvatel v Troubkách vyjádřený v hodnotách přirozeného přírůstku a přírůstku migrací vykazuje 

velmi rozkolísané hodnoty obou ukazatelů. Střídají se roky s kladnými hodnotami obou ukazatelů (např. 

2007, 2008) s roky se zápornými (2015, 2016, 2017). Z dlouhodobého hlediska jsou nicméně hodnoty 

vzájemně vyvážené, a proto je počet obyvatel v posledních dvou desetiletích spíše stabilní. V budoucnu 

lze očekávat stagnaci nebo mírný pokles počtu obyvatel. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Přírůstek přirozený a přírůstek migrací 

Zdroj dat: ČSÚ (2021) 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

21 

 

Věková struktura obyvatelstva 

V obci Troubky žilo k 31. 12. 2020 celkem  

2 031 obyvatel, z toho 1 021 žen a 1 010 

mužů. Zastoupení obou pohlaví je téměř 

vyrovnané. Ve vyšších věkových kategoriích 

(75+) je patrná převaha žen, které se 

obecně dožívají vyššího věku.  

Průměrný věk obyvatel Troubek činil 

v roce 2020 už 44,4 let. Jedná se o mírně 

vyšší hodnotu v porovnání se SO ORP Přerov 

(44,2 let), Olomouckým krajem (43,1 let)  

i s celou Českou republikou (42,6 let). 

Tvar věkové pyramidy odpovídá 

regresnímu typu, kdy dochází ke 

zvyšování průměrného věku občanů 

a nárůstu počtu obyvatel v postproduktivní 

skupině.  

Starší populace má jiné nároky na sportovní 

vyžití a vybavenost sportovišť.  
 

Zdroj dat: ČSÚ (2021) 

100 80 60 40 20 0 20 40 60 80

0

1-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95+

Počet obyvatel

V
ě
k
o
v
á
 s

k
u

p
in

a

Celkem    Celkem 

1 010    1 021 

49 %    51 % 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

22 

 

Shrnutí kapitoly ZÁKLADNÍ CHARAKTERISKA OBCE 

  

 

 

• Poloha obce v rámci kraje 

• Vysoké zastoupení lesů 

• Plošně chráněné přírodní 

lokality na území obce 

 

• Očekávaný nárůst 

průměrného věku obyvatel 

• Absence komplexního 

protipovodňového opatření  

 

 

KLADY ZÁPORY 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

23 

 

EVIDENČNÍ LISTY SPORTOVIŠŤ 

Smyslem evidenčních listů je shrnutí základních údajů o sportovních zařízeních, jako jsou poloha, stáří, 

sportovní využití, povrch, popis herních prvků a přístup. Ke každému objektu byla vytvořena „karta“, která 

obsahuje atributy daného objektu, přehlednou mapku, kde se sportovní zařízení nachází, a fotografii. 

Tato kapitola obsahuje části: 

Sportovní zařízení  
Přehled sportovišť na území 

obce 
 1. Sportovní hala 

2. Víceúčelové hřiště   3. Hřiště na malou kopanou  4. Areál tenisových kurtů 

5. Multifunkční dětské hřiště 

Ostrov 
 6. Dětské hřiště na zahradě MŠ  

7. Sportovní areál na 

Záhumení 

8. Areál Mysliveckého sdružení 

Mezivodí  
 9. Střelecký areál na Vlažné   

10. Sportovní areál na Zárubě 

– fotbalové hřiště  

11. Sportovní areál na Zárubě 
– hřiště na malou kopanou 

 12. Park u hasičárny  
13. Dětské hřiště – ulice 
K Zavadilce  

14. Hřiště v areálu ZŠ  15. Hřiště na pétanque  
Značené cyklotrasy na území 
obce 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

24 

 

Sportovní zařízení 

Obec Troubky nabízí pro své občany bohaté možnosti sportovního vyžití. Pro děti se v obci nachází 

několik dětských hřišť. V centru obce je Multifunkční dětské hřiště OSTROV – vybudované v roce 2009, 

další hřiště je v areálu MŠ a vedle hřbitova na ulici K Zavadilce. Hřiště pro děti je rovněž v areálu ZŠ. 

Umístění nových herních prvků včetně WORK-OUT je v druhé pol. roku 2021 plánováno v lokalitě Nová čtvrť. 

V obci jsou dvě významnější sportovní centra – Sportovní areál na Zárubě, kde se nachází fotbalové 

hřiště a hřiště na malou kopanou a dále sportoviště okolo sportovní haly. Sportovní hala představuje 

zázemí pro nejrůznější vnitřní sporty, okolo haly se pak nachází hřiště na malou kopanou, nové 

víceúčelové hřiště, nebo tenisové kurty. Areál na Záhumení poskytuje zázemí pro volejbalisty. Park 

u hasičárny poté slouží pro potřeby hasičského sportu. Spolek Myslivců využívá Areál Mysliveckého 

sdružení Mezivodí a také Areál na Vlažné, kde se nachází střelnice. Klub seniorů se pravidelně schází ke 

hře pétanque na hřišti za kulturním domem. Sportoviště jsou udržovaná, v dobrém stavu. Obcí také 

procházejí 3 značené cyklotrasy. 

 

 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

25 

 

Přehled sportovišť na území obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

26 

 

1. Sportovní hala 

 

 

 

 

 

 

Umístění p. č. 1233/1, 1234, ul. Sportovní 744/3 

Vlastník a provozovatel TJ Sokol Troubky z.s. 

Povrch parkety 

Sporty míčové hry, gymnastika, fotbal, skupinové cvičení 

Přístup přes správce haly - veřejnost, TJ Sokol Troubky z.s. 

Využití veřejnost, TJ Sokol Troubky z.s. 

Stav dobrý 

Poznámka rekonstrukce r. 2010, v r. 2016 byl realizován projekt energetických úspor 

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

27 

 

2. Víceúčelové hřiště 

Umístění p. č. 1249/1, v areálu sportovní haly 

Vlastník a provozovatel obec 

Povrch umělý trávník 

Sporty tenis, házená, malá kopaná, basketbal, nohejbal, volejbal, badminton, hokej 

Přístup oplocené 

Využití veřejnost 

Stav výborný 

Poznámka realizace v roce 2019, chybí zázemí – šatny, bufet 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

28 

 

3. Hřiště na malou kopanou 

  

Umístění p. č. 1233/1, v areálu sportovní haly 

Vlastník a provozovatel TJ Sokol Troubky z.s. 

Povrch tráva 

Sporty malá kopaná 

Přístup otevřené 

Využití veřejnost, TJ Sokol Troubky z.s. 

Stav dobrý 

Poznámka --- 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

29 

 

4. Areál tenisových kurtů 

  

Umístění p. č. 1246/3, ul. Sportovní 744/3 

Vlastník a provozovatel obec, provozuje na základě dohody TJ Sokol Troubky 

Povrch antuka 

Sporty tenis, dětské hry 

Přístup oplocené, přes správce haly 

Využití veřejnost  

Stav dobrý 

Poznámka nutné umístění nových dětských prvků u kurtů 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

30 

 

5. Multifunkční dětské hřiště Ostrov 

  

Umístění p. č. 1249/2 

Vlastník a provozovatel obec 

Povrch kačírek 

Sporty dětské hry 

Přístup oplocené, volně přístupné  

Využití děti z MŠ, veřejnost 

Stav výborný, pravidelné revize 

Poznámka chybí zastínění hřiště pro letní měsíce  

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

31 

 

6. Dětské hřiště na zahradě MŠ 

  

Umístění Sportovní 29/2 

Vlastník a provozovatel obec 

Povrch tráva 

Sporty dětské hry 

Přístup oplocené, pouze děti z MŠ 

Využití děti z MŠ 

Stav dobrý, pravidelné revize 

Poznámka --- 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

32 

 

7. Sportovní areál na Záhumení 

  

Umístění Záhumení 718/21 

Vlastník a provozovatel TJ Sokol Troubky z.s. 

Povrch antuka 

Sporty volejbal 

Přístup oplocené 

Využití oddíl volejbalu Troubky 

Stav dobrý 

Poznámka nachází se zde 3 volejbalová hřiště 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

33 

 

8. Areál Mysliveckého sdružení Mezivodí 

  

Umístění ulice Sadová 

Vlastník a provozovatel Myslivecký spolek MEZIVODÍ 

Povrch tráva 

Sporty jezdectví (parkur), výcvik psů, soutěže sokolníků, dětské hry 

Přístup oplocené 

Využití členové Mysliveckého spolku MEZIVODÍ a jezdeckého odd. TJ Sokol Troubky 

Stav dobrý 

Poznámka --- 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

34 

 

9. Střelecký areál na Vlažné 

  

Umístění p. č. 3231, 3233, 3234 

Vlastník a provozovatel Myslivecký spolek MEZIVODÍ 

Povrch venkovní plochy – tráva 

Sporty sportovní střelba 

Přístup volný 

Využití členové Mysliveckého spolku MEZIVODÍ, veřejnost  

Stav dobrý 

Poznámka --- 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 

Zdroj: myslivosttroubky.webnode.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

35 

 

10. Sportovní areál na Zárubě – fotbalové hřiště 

 

 

 

 

 

 

Umístění Zárub 460/1 

Vlastník a provozovatel vlastník obec, provozovatel FK Troubky z.s. 

Povrch tráva 

Sporty fotbal 

Přístup organizovaný sport 

Využití členové FK Troubky z.s., veřejnost  

Stav dobrý 

Poznámka Chybí zastřešené tribuny, nutná úprava přístupu do areálu 

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

36 

 

11. Sportovní areál na Zárubě – hřiště na malou kopanou 

 

 

 

 

 

 

Umístění Zárub 460/1 

Vlastník a provozovatel vlastník obec, provozovatel FK Troubky z.s. 

Povrch tráva 

Sporty malá kopaná 

Přístup otevřené 

Využití tréninkové aktivity FK, oddíl malé kopané (nezapsaný spolek), veřejnost  

Stav dobrý 

Poznámka r. 2021 nově zatravněno, nutná úprava přístupu do areálu 

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

37 

 

12. Park u hasičárny 

 

 

 

 

 

 

Umístění Záhumení 743/22 

Vlastník a provozovatel obec 

Povrch tráva 

Sporty požární sport 

Přístup otevřené 

Využití Sbor dobrovolných hasičů Troubky 

Stav dobrý 

Poznámka SDH využívá park od r. 2018, mobilní prvky pro hasičský sport ve vlastnictví SDH 

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

38 

 

13. Dětské hřiště – ulice K Zavadilce 

 

 

 

 

 

 

 

Umístění ul. K Zavadilce, vedle hřbitova 

Vlastník a provozovatel obec 

Povrch kačírek 

Sporty dětské hry 

Přístup otevřené 

Využití veřejnost 

Stav výborný, pravidelné revize 

Poznámka --- 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

39 

 

14. Hřiště v areálu ZŠ 

 

 

 

 

 

 

  

Umístění ul. Sportovní 29 

Vlastník a provozovatel vlastníkem je obec, provozovatelem je ZŠ a MŠ Troubky 

Povrch tráva 

Sporty dětské hry, fotbal 

Přístup v areálu školy - žáci ZŠ 

Využití pouze ZŠ 

Stav dobrý, pravidelné revize 

Poznámka --- 

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

40 

 

15. Hřiště na pétanque  

 

  

 

 

 

 

 

Umístění za kulturním domem 

Vlastník a provozovatel obec 

Povrch tráva, písek 

Sporty pétanque 

Přístup oplocené, veřejnost 

Využití Klub seniorů, veřejnost 

Stav dobrý 

Poznámka do budoucna je plánovaná výměna stávající tabule 

Podklad: ZM 10, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz 

Podklad: KN, Ortofoto, 2021, ©ČÚZK, www.cuzk.cz  



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

41 

 

Značené cyklotrasy na území obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

42 

 

SPOLKOVÁ ČINNOST 

Kapitola Spolková činnost obsahuje základní přehled jednotlivých spolků a sdružení zabývajících se sportovní 

činností na území obce Troubky. Daný přehled obsahuje stručný popis a nástin financování ze strany obce. 

Tato kapitola obsahuje části: 

Přehled spolků a sdružení I. 
 
Přehled spolků a sdružení II. 

 

     

Přehled spolků a sdružení I. 
   

Tělovýchovná jednota Sokol Troubky z.s. byla založena již roku 1919.
V současnosti sdružuje 5 sportovních oddílů - asociaci sportu pro všechny,
volejbal, lední hokej, jezdectví a florbal. TJ v obci vlastní několik sportovišť
- sportovní halu, hřiště na malou kopanou, nebo areál na Záhumení. Jde o početně
i aktivně nejsilnější sportovní organizaci obce. Obec poskytuje každaroční
příspěvky spolku ve výši cca 0,5 mil. Kč, zejména na správu sportovišť, ale také na
podporu celoroční činnosti jednotlivých oddílů.

S organizací dětských dnů v obci pomáhá Sdružení přátel Základní školy
a Mateřské školy Troubky z.s., tento spolek dostává každoroční příspěvky od
obce ve výši 50-60 tis. Kč.



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

43 

 

Přehled spolků a sdružení II.  

 

Fotbalový klub Troubky (FK Troubky z.s.) organizuje činnost A-týmu, starších
a mladších žáků, starší a mladší přípravky a fotbalové školičky. Mezi hlavní aktivity
klubu patří účast v okresních a krajských soutěžích, údržba sportovního areálu
na Zárubě a pořádání společenských akcí. Získává od obce 170-250 tis. Kč/rok.

Myslivecký spolek Mezivodí byl založen již roku 1951. Spolek využívá zejména
areál na ulici Sadová, který rovněž slouží pro potřeby jezdeckého oddílu TJ
Sokol Troubky a střelnici (areál na Vlažné). Roční příspěvky od obce na činnost
spolku činí 60-100 tis. Kč.

V obci se nachází SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Troubky, který vykonává
svoji činnost již od roku 1894 a patří mezi nejstarší spolky v obci. Sbor se
věnuje také požárnímu sportu. Hasiči rovněž pomáhají s organizací společenských
a kulturních akcí v obci, nebo zajišťují údržbu hasičské zbrojnice. Finanční příspěvek
od obce je ve výši 60 - 80 tis. Kč ročně.

Troubecký klub seniorů funguje od roku 2011. Jedná se o organizační složku
obce se sídlem v kulturním domě. Senioři se scházejí ke společným procházkám,
jízdě na kole, bowlingu, šipkám nebo pétanque. Obec financuje běžný provoz
klubovny a poskytuje odměny do soutěží, turnajů či do dalších aktivit
organizovaných klubem seniorů.



Plán rozvoje sportu – Analytická část  

44 

 

Shrnutí kapitoly EVIDENČNÍ LISTY SPORTOVIŠŤ   

a SPOLKOVÁ ČINNOST

• Množství vnitřních 

i venkovních sportovišť 

• Možnosti volnočasového 

vyžití pro mladší i starší část 

obyvatel 

• Spolková činnost 

• Značené cyklotrasy 

 

• Dětské prvky u tenisových 

kurtů 

• Přístup ke Sportovnímu 

areálu na Zárubě 

• Chybějící zázemí 

víceúčelového hřiště  

• Absence vodní plochy pro 

vodní sporty 

•  

 

 

 

KLADY ZÁPORY 



Plán rozvoje sportu – Návrhová část  

45 

 

NÁVRHOVÁ ČÁST  
Účelem návrhové části je reflektovat témata, která jsou pro další rozvoj obce stěžejní. Vychází zejména 

z poznatků analytické části a jednání s vedením obce. Návrhová část postupuje od vize po stanovení 

konkrétních opatření a rozvojových aktivit. 

Návrhová část je rozčleněna do následujících částí: 

SWOT ANALÝZA  STRATEGICKÁ VIZE  STRATEGICKÉ CÍLE 

SEZNAM OPATŘENÍ 
A ROZVOJOVÝCH AKTIVIT 

    

     

     

 

 



Plán rozvoje sportu – Návrhová část  

46 

 

SWOT ANALÝZA I 

SWOT analýza je analytickou metodou, jejíž podstatou je odhalení a současně vzájemné porovnávání 

vnitřních silných a slabých stránek a vnějších podmínek působících na obec. Jedná se o analýzu hlavních 

tendencí současného a budoucího vývoje obce. Výsledky SWOT analýzy slouží jako základ pro další 

analyzování obce, vymezení problémových oblastí a zaměření plánu rozvoje sportu. Jejím akcentováním 

se zvyšuje pravděpodobnost budoucí realizace příhodných možností, a naopak se omezuje dopad 

pojmenovaných hrozeb.  

Silné stránky (anglicky Strenghts) 

Popisují výhody a přednosti obce. Odpovídají na otázku „Co je na nás dobré?“ 

Slabé stránky (anglicky Weaknesses) 

Popisují slabiny a nedostatky obce. Odpovídají na otázku „V čem máme rezervy?“ 

Příležitosti (anglicky Opportunities) 

Popisují možnosti a šance pro budoucí rozvoj obce. Odpovídá na otázku „Co má pro nás potenciál?“ 

Hrozby (anglicky Threats) 

Popisují rizika a potenciální ohrožení pro obec. Odpovídá na otázku „Co nás může poškodit?“ 



Plán rozvoje sportu – Návrhová část  

47 

 

SWOT ANALÝZA II 

 

  

Silné stránky 

Poloha obce v rámci kraje 

Plošně chráněné přírodní lokality na území obce 

Množství vnitřních i venkovních sportovišť 

Možnosti volnočasového vyžití pro mladší i starší 

složku obyvatel 

Spolková činnost 

Značené cyklotrasy 

Slabé stránky 

Očekávaný nárůst průměrného věku obyvatel 

Nízká porodnost a migrace 

Absence vodní plochy pro vodní sporty 

Dětské prvky u tenisových kurtů 

Chybějící zázemí víceúčelového hřiště 

Hrozby 

Pasivita občanů vůči sportovním aktivitám 

Pokles zájmu o sport v souvislosti s nárůstem 

nabídky jiných volnočasových aktivit 

Nedostatek finančních prostředků na provoz 
a investice stávajících zařízení 

Nedostatečná finanční podpora sportu 

ze strany státu  

Příležitosti 

Dotační tituly na rozvoj tělovýchovy a sportu 

Spolupráce s MŠ a ZŠ Troubky na účasti dětí ve 

sportu 

Participace na rozvoji lidských zdrojů 
nezbytných pro zajištění sportu a tělovýchovy 

Pokračující ekonomické zajištění sportu  

a hledání dalších finančních zdrojů pro jeho 
rozvoj 



Plán rozvoje sportu – Návrhová část  

48 

 

STRATEGICKÁ VIZE 

Dlouhodobá vize určuje představu o budoucnosti obce, vyjadřuje, jak se bude sport v obci rozvíjet a měnit. 

Strategická vize vychází zejména z poznatků analytické části a SWOT analýzy. Realizace navržených aktivit 

napomůže k naplnění této vize a zajistí dostatečné sportovní možnosti pro obyvatele Troubek. 

  

Vize rozvoje sportu 

 

Obec Troubky nabízí aktivním sportovcům, rekreačně 

sportujícím obyvatelům i návštěvníkům obce bohaté 

možnosti sportovního vyžití. Vytváří podmínky pro rozvoj 

sportu a tělovýchovy v rámci daných kompetencí  

a možností a podněcuje ke vzájemné spolupráci všechny 

subjekty působící ve sportu a tělovýchově. Důraz je kladen 

také na specifické cílové skupiny, zejména děti, mládež 

a seniory. Obec se soustředí i na podporu mimořádných 

sportovních akcí, které lze mj. chápat i jako motivační 

prostředek pro budování vztahu ke sportu v dětství.  

 

 



Plán rozvoje sportu – Návrhová část  

49 

 

STRATEGICKÉ CÍLE 

Strategické cíle vychází z potřeb občanů obce a definovaných problémů v analytické části. Obsahují i takové 

aktivity, jejichž realizace může být pro nedostatek finančních prostředků přesunuta do pozdějších let. 

Nerealizované projekty tak mohou být inspirací pro následující koncepční dokument. Plnění cílů vede 

k postupné realizace vize rozvoje sportu. 

  

Cíl 1. 

Bohatá nabídka 

sportovních 

zařízení 

Cíl 2. 

Obyvatelstvo  

v pohybu 

Strategické  

cíle obce  

Troubky 



Plán rozvoje sportu – Návrhová část  

50 

 

SEZNAM OPATŘENÍ A ROZVOJOVÝCH AKTIVIT 
 

1. CÍL BOHATÁ NABÍDKA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

1.A Opatření Budování a obnova sportovní infrastruktury 

1.A.1 Výstavba cyklostezky Troubky – Přerov – Henčlov 

1.A.2 Zázemí pro víceúčelové hřiště 

1.A.3 Rekonstrukce sportovního areálu na Zárubě 

1.A.4 Dětská hřiště a herní prvky 

1.A.5 Nová sportoviště a údržba stávajících 

2. CÍL OBYVATELSTVO V POHYBU 

2.A Opatření Podpora sportovních aktivit a spolkové činnosti 

2.A.1 Podpora sportu jako významného prostředku občanské soudržnosti 

2.A.2 Podpora práce s dětmi a mládeží 

2.A.3 Podpora spolkové činnosti v obci 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

51 

 

IMPLEMENTAČNÍ ČÁST  
Účelem implementace je zajistit úspěšné zavedení plánu rozvoje sportu do praxe řízení obce. Představuje 

popis přístupů a postupů, které umožní zrealizovat opatření a aktivity, které jsou definované v návrhové části. 

Zpřístupnění dokumentu 

Dokument bude zveřejněn na internetových stránkách obce Troubky a zároveň bude k nahlédnutí, případně  

i k zapůjčení v listinné podobě na obecním úřadě. 

Hodnocení plnění plánu 

Plnění plánu rozvoje sportu bude kontrolováno průběžně, bude vyhodnoceno, do jaké míry byla naplánovaná 

opatření skutečně realizovaná, či z jakých důvodů případně realizována být nemohla. Současně budou 

případně přehodnoceny jednotlivé záměry z hlediska možnosti a potřebnosti jejich realizace.  

 

Implementační část popisuje jednotlivé aktivity v následujících cílech: 

1. CÍL BOHATÁ NABÍDKA 
SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

 
2. CÍL OBYVATELSTVO 
V POHYBU 

  



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

52 

 

1. CÍL BOHATÁ NABÍDKA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

První cíl, Bohatá nabídka sportovních zařízení, zvyšuje nabídku sportovních zařízení v obci prostřednictvím 

výstavby nových, ale i optimalizací či rekonstrukcí již stávajících. O nabídce zařízení a podmínkách provozu 

je třeba občany informovat. 

 

Ke splnění cíle přispívá opatření 1.A Budování a obnova sportovní infrastruktury a navržené aktivity: 

 

 

 

1.A.1 Výstavba cyklostezky Troubky – Přerov – Henčlov 

1.A.2 Zázemí pro víceúčelové hřiště 

1.A.3 Rekonstrukce sportovního areálu na Zárubě 

1.A.4 Dětská hřiště a herní prvky 

1.A.5 Nová sportoviště a údržba stávajících 

 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

53 

 

1.A.1 Výstavba cyklostezky Troubky – Přerov – Henčlov   

Popis aktivity 

Cílem aktivity je výstavba asfaltové cyklostezky na trase stávající 

cyklotrasy č. 50, Bečva. Cyklostezka povede z Troubek do Henčlova 

(m. č. Přerova), kde se napojí na stávající cyklostezku mířící do centra 

Přerova, ta je dlouhá 3 km, tvořená zámkovou dlažbou  

a asfaltobetonem. Délka plánované cyklostezky z Troubek do 

Henčlova je cca 5 km. Cyklostezka poskytne bezpečnou možnost 

přepravy na jízdním kole do okresního města Přerova. 

Východiska aktivity 

Na území obce se nacházejí celkem 3 značené cyklotrasy. Cyklotrasa 

č. 50, Bečva (Velké Karlovice – Valašské Meziříčí), jejíž trasa lemuje 

řeku Vsetínskou Bečvu a celkově měří 52 km. Cyklotrasa č. 6048 

vede z Troubek do Beňova (16 km) a Moravská stezka č. 4 (3. etapa, 

44 km) míří z Olomouce do Kroměříže. V obci Troubky není 

v současnosti žádná asfaltová cyklostezka. 

Odpovědný 
subjekt 

Obec Troubky 

Odhadovaný 
termín realizace 

2023 - 2024 přípravná 

studie 

Odhad finanční 
náročnosti 

10 000 000,- 

 

Zdroje 

financování 

Rozpočet obce, 

SFDI, MMR 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

54 

 

1.A.2 Zázemí pro víceúčelové hřiště   

Popis aktivity 

Cílem aktivity je výstavba objektu sloužícího jako zázemí pro 

sportovní aktivity ve sportovním areálu na ulici Sportovní. V objektu 

by se nacházelo sociální zařízení, šatny, skladové prostory, bufet, 

nebo společenské prostory. V roce 2021 by měla být dokončena 

projektová dokumentace a podán návrh na vydání společného 

povolení stavby. 

Východiska aktivity 

Víceúčelové hřiště bylo uvedeno do provozu v roce 2019. Obyvatelé 

Troubek mají hřiště volně přístupné a slouží ke hře tenisu, házené, 

malé kopané, basketbalu, nohejbalu, volejbalu, badmintonu, nebo 

hokeji – viz evidenční list č. 2. U víceúčelového hřiště je nyní 

umístěna sanitární buňka s WC a dále buňka sloužící jako sklad 

sportovních potřeb a částečně i jako šatna. 

Odpovědný 

subjekt 

Obec Troubky 

Odhadovaný 
termín realizace 

2021 PD 

2022-2024 realizace 

Odhad finanční 
náročnosti 

10 000 000,- 

Zdroje 
financování 

Rozpočet obce 

Dotační tituly 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

55 

 

1.A.3 Rekonstrukce sportovního areálu na Zárubě  

Popis aktivity 

Cílem aktivity je rekonstrukce sportovního areálu využívaného 

Fotbalovým klubem Troubky a kluby malé kopané z obce. U areálu je 

rovněž potřebné nové parkoviště. Rekonstrukce areálu je však 

naplánovaná až po realizaci protipovodňových opatření v obci. 

Východiska aktivity 

Sportovní areál na Zárubě provozuje FK Troubky z.s. a slouží zejména 

k tréninku a hře fotbalu a malé kopané. V areálu chybí zastřešené 

tribuny a nutná je také úprava přístupu do areálu. Více informací  

o současném stavu sportovního areálu viz evidenční listy č. 10 a 11.  

Odpovědný 
subjekt 

Obec Troubky, 

FK Troubky z.s. 

Odhadovaný 
termín realizace 

2024-2025 

Odhad finanční 
náročnosti 

3 000 000,-  

Zdroje 
financování 

Rozpočet obce, MŠMT 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

56 

 

1.A.4 Dětská hřiště a herní prvky   

Popis aktivity 

V areálu tenisových kurtů (viz evidenční list č. 4) se plánuje umístění 

nových herních prvků pro děti. U multifunkčního hřiště OSTROV bude 

umístěna pergola pro zastínění části hřiště v letních měsících. 

Umístění nových herních prvků včetně WORK-OUT je v druhé pol. 

roku 2021 plánováno v lokalitě Nová čtvrť. Všechny herní prvky 

budou pravidelně procházet revizemi a starší prvky budou průběžně 

nahrazovány novými.  

Východiska aktivity 

Pro děti se v obci nachází několik dětských hřišť. V centru obce je 

Multifunkční dětské hřiště OSTROV – vybudované v roce 2009, další 

hřiště je v areálu MŠ a vedle hřbitova na ulici K Zavadilce. Hřiště pro 

děti je rovněž v areálu ZŠ.  

Odpovědný 
subjekt 

Obec Troubky 

 

Odhadovaný 
termín realizace 

2021 - 2022 

Odhad finanční 
náročnosti 

500 000,-  

Zdroje 
financování 

Rozpočet obce 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

57 

 

1.A.5 Nová sportoviště a údržba stávajících   

Popis aktivity 

Všechna sportoviště prochází pravidelnými revizemi pro zajištění 

bezpečnosti. Obec se snaží o rozšíření nabídky sportů. Za sportovní 

halou je plánováno zřízení hřiště na beach volejbal. V úvahách je 

možné pořízení kluziště s umělým povrchem, které by mohlo sloužit 

v různých ročních obdobích. Zvažováno je také vybudování pump 

trackové dráhy pro dospívající mládež (studie 2021-2022).  

Východiska aktivity 

Občané jsou spokojeni se stavem a nabídkou sportovišť, ovšem je 

potřeba aktivně podporovat sport a zdravý pohyb, aby zájem 

neupadl. Také je potřeba ke sportu opět přivést dospívající děti, které 

budou aktivně působit ve sportovních sdruženích v obci. 

Odpovědný 

subjekt 

Obec Troubky 

 

Odhadovaný 
termín realizace 

2021 - 2025 

Odhad finanční 
náročnosti 

---  

Zdroje 

financování 

Rozpočet obce, 

dotační tituly  



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

58 

 

2. CÍL OBYVATELSTVO V POHYBU 

Druhý cíl, Obyvatelstvo v pohybu, podněcuje občany k pohybovým aktivitám a k využívání potenciálu 

sportovních zařízení i krajiny na území obce. Zajištění podmínek pro rozvoj sportu ze strany občanů a spolků 

a podpora aktivního zapojení občanů do spolků upevňuje roli sportu jako prostředku občanské soudržnosti. 

Ke splnění cíle přispívá opatření 2.A Podpora sportovních aktivit a spolkové činnosti a navržené aktivity: 

 

 

 

 

 

2.A.1 Podpora sportu jako významného prostředku občanské soudržnosti 

2.A.2 Podpora práce s dětmi a mládeží 

2.A.3 Podpora spolkové činnosti v obci 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

59 

 

2.A.1 Podpora sportu jako významného prostředku 

občanské soudržnosti   

Popis aktivity 

Cílem aktivity je zintenzivnit podporu sportu jako významného 

prostředku občanské soudržnosti. Formou zvýšené podpory různých 

sportovních soutěží pro veřejnost (ať již tradičních nebo nových), 

pořádáním akcí se zapojením obyvatel do pohybových aktivit apod.  

Východiska aktivity 

Činnost sportovních spolků a sport jako takový představují důležitý 

prostředek občanské soudržnosti v rámci obce. Sportovní akce 

pořádané v průběhu roku vytváří podmínky pro setkávání všech 

věkových skupin obyvatel. 

Odpovědný 

subjekt 

Obec Troubky, 

spolky 

Odhadovaný 
termín realizace 

Průběžně  

Odhad finanční 
náročnosti 

100 000,-/rok 

Zdroje 

financování 

Rozpočet obce, 

sponzorské dary 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

60 

 

2.A.2 Podpora práce s dětmi a mládeží  

Popis aktivity 

Cílem aktivity je vytvořit podmínky pro spolupráci mezi obcí, 

školskými zařízeními a místními sportovními spolky. V rámci 

spolupráce by mohly být realizovány společné sportovní akce, 

kolektivní propagace sportu a zdravého pohybu mezi dětmi a mládeží. 

Východiska aktivity 

V rámci obce působí několik sportovních uskupení, spolků 

a příspěvkové organizace (ZŠ a MŠ), které se alespoň částečně svojí 

činností angažují v oblasti sportu a pohybových aktivit dětí  

a mládeže.   

Odpovědný 
subjekt 

Obec Troubky, 

školská zařízení, 
spolky 

 

Odhadovaný 
termín realizace 

Průběžně  

Odhad finanční 
náročnosti 

100 000,-/rok  

Zdroje 
financování 

Rozpočet obce, 

sponzorské dary 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

61 

 

2.A.3 Podpora spolkové činnosti v obci   

Popis aktivity 

Cílem aktivity je vytvořit podmínky pro aktivní trávení volného času 

obyvatel. Podpora práce s dětmi a mládeží v rámci jednotlivých 

spolků – pořádání akcí v průběhu celého roku (např. dětský den, 

pálení čarodějnic apod.). 

Východiska aktivity 

V rámci obce působí v oblasti sportu a pohybových aktivit několik 

spolků. Jedná se o Tělovýchovnou jednotu Sokol Troubky z.s., 

Sdružení přátel Základní školy a Mateřské školy Troubky z.s., 

Fotbalový klub Troubky, Myslivecký spolek Mezivodí, SH ČMS-Sbor 

dobrovolných hasičů Troubky a Troubecký klub seniorů. 

Odpovědný 

subjekt 

Obec Troubky 

Odhadovaný 
termín realizace 

Průběžně 

Odhad finanční 
náročnosti 

1 000 000,-/rok 

Zdroje 
financování 

Rozpočet obce 



Plán rozvoje sportu – Implementační část 
 

62 

 

SEZNAM ZDROJŮ DAT 
ČSÚ (2021): Veřejná databáze: městská a obecní statistika 

ČSÚ (2021): Výsledky SLDB 2020 

ČÚZK (2021): Nahlížení do katastru nemovitostí 

Obec Troubky (2021): www.troubky.cz 

Tělovýchovná jednota Sokol Troubky (2021): www.tjsokoltroubky.cz 

Sdružení přátel Základní školy a Mateřské školy Troubky, z.s. (2021): www.spstroubky.cz 

FK Troubky, z.s. (2021): www.fktroubky.webnode.cz 

Myslivecký spolek Mezivodí Troubky (2021): www.myslivosttroubky.webnode.cz 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Troubky (2021): www.sdhtroubky.cz 

Troubecký klub seniorů (2021): www.troubecky-klub-senioru.webnode.cz 

Veškeré grafické výstupy byly vytvořeny firmou ENVIPARTNER, s. r. o. prostřednictvím grafického editoru 

Canva. 

Fotografie byly pořízeny firmou ENVIPARTNER, s. r. o. Pokud je fotografie převzatá, je u ní uveden zdroj. 

Mapové výstupy, které jsou součástí tohoto díla, byly vytvořeny firmou ENVIPARTNER, s. r. o. za pomoci 

podkladů ČÚZK – Základní mapa České republiky (ZM) 10, 25, 50, 100 a 200, 2021. 

<http://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/>. Zdroj mapových dat je uveden u každé mapy zvlášť. 


